
 ◆ふれあい基金 
 福祉バス内募金箱    4１,851円 

 ｺｽﾓｽ電気治療室募金箱 3,993円 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会  

愛の贈り物「ありがとうございました」  
順不同敬称略  

【平成21年4月16日～5月15日】 

◆香典返し   
－寄附者―   ―故人―      ―住所― 

田中不二枝   田中貞人    金田東金田 

有吉敬介    有吉利子    赤池ひまわり団地 

養父満好    養父ヨシ子   神崎南木 

鈴本テルヱ   鈴本信義    伊方東区住宅 

仲島和子    仲島利昭    赤池下町 

秋元タカ子   秋元米造    赤池車道2 

浦田光國    村上 茂    金田宝見 

勝林公海    勝林チヅヱ   赤池猿畑 

上妻勝行    重松ツヤ    弁城迫 

谷 憲男    谷 マサエ   市場草場 

吉田伸宏    吉田ツマノ   弁城新町 

今畑秀麿    安武チスコ   上野薬王寺 

高津弘昭    高津サツキ   伊方広谷 

矢野義隆    矢野 晋    金田天神２ 

浦田征夫    浦田ミスエ   神崎福丸 

濱口勝喜    濱口キヨ子   赤池貴船 

久原彰一    久原良助    市場市津 

仲谷アキコ   仲谷晴生    伊方東古門 

匿名1件 

          以上19件 575,000円 

 

謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、ご遺族

のご芳志に深く感謝申し上げます。 

 ◆一般寄附 
伊方地区山笠実行委員会 1,000円  

上野焼協同組合               30,000円

月森久代                    3,362円

岩城辰美          4,050円    

匿名１件                      73,920円 

以上 5 件        112,332円   

平成21年6月号 Ｎｏ．29  

～  発行；福智町社会福祉協議会 総務課 電話２２－６６３１  ～ 

◆物品寄附 
藤井 勉        古切手 

岩城辰美        葉書 

相原 保        ネギ 

山崎菊一        餅米 

◆賛助会費 

松島友晴   １口 

月森久代   ２口 

宮西啓子   １口 

神野一郎  １０口 

辻村榮子  １０口 

平井誠一  １０口 

白石宏事   ５口 

篭原雄次  １０口 

岩城辰美   ２口 

福田美千江  １口 

嶋野 勝  １０口 

中村龍二   ５口 

山崎菊一  １３口 

匿名２件   ５口 

 

以上１５件 ８５口  85,000円 



福智町社会福祉協議会では、地域の皆さまのご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子どもボ

ランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業をおこなっています。    

賛助会員とはそのような事業を支援し、地域福祉を推進する一員になっていただく方々のことです。 

どうぞご賛同いただきご加入いただきますようよろしくお願いいたします。 

★１口 １，０００円★ 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

福智町社会福祉協議会総務課 ２２－６６３１ 

平成21年度「賛助会員」のご加入について 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。      

福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３１ 

 ― 6月 ―  ― 7月 ― 

心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料は無料、

秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

開催日：時間 開催場所 

６月６日（土） 

１０時～１５時 

赤池コスモス 

保健センター 

６月１３日（土） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

６月２０日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 
※司法書士による特別相談 

開催日：時間 開催場所 

７月４日（土） 

１０時～１５時 

赤池コスモス 

保健センター 

７月１１日（土） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

７月１８日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 
※司法書士による特別相談 

新型インフルエンザについて 

 新型インフルエンザとは、もともと豚や鳥の間で感染していたインフルエンザウイルスが、人にも感
染するようになり、さらに人から人へ感染しやすい形へ変化したものです。現在、豚の間で感染してい

たインフルエンザウイルスが、メキシコやアメリカなどで人に感染する「新型インフルエンザ」として

発生しています。豚肉や加工品を食べることで感染することはありません。予防は通常のインフルエン

ザと同様で、うがいや手洗いをこまめにすることや、マスクを有効に活用することが大切です。 

 

新型インフルエンザを疑う場合は次のとおりです。 

 ①まん延国への渡航歴のある方 

 ②国内での患者発生地域への滞在歴のある方 

 ③新型インフルエンザ患者との接触がある方 

 

上記いずれかの条件を満たす方で 

 ・突然の高熱 

 ・咳や鼻水等の気道の炎症に伴う症状 

 ・全身倦怠感、頭痛、筋肉痛 等 

 

症状のある方は、すみやかに田川保健福祉環境事務所にご相談ください。 
 

発熱相談窓口  

平日および土日祝祭日 ９:００～１７：００ 
 電話 ０９４７－４２－９３７４ 

（田川保健福祉環境事務所 健康対策課） 

２４時間対応 県庁 保健衛生課 

 電話 ０９２－６４３－３２７９ 


